

貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,876,689	流動負債	19,106,946
現金及び預金	824,163	買掛金	3,932,559
受取手形	135,506	短期借入金	8,987,000
売掛金	7,302,792	一年以内返済予定長期借入金	1,216,829
商掛金	1,007,915	一年以内に償還期限の到来する社債	100,000
仕掛品	972	リース債務	23,113
貯蔵品	1,854	未払金	699,127
前払費用	73,432	未払費用	128,087
繰延税金資産	61,224	未払石油税	168,138
短期貸付金	208,686	未払法人税等	166,415
未収入金	141,141	未払消費税等	16,981
その他の金	136,090	前受金	42,472
貸倒引当金	△ 17,091	預り金	3,530,505
		賞与引当金	85,496
		その他の	10,220
固定資産	22,993,935	固定負債	5,151,393
有形固定資産	19,049,620	長期借入金	2,529,867
建物	2,623,575	リース債務	38,905
タンス設備	293,854	長期預り金	994,448
構築物	464,289	再評価に係る繰延税金負債	1,559,754
機械装置	464,663	役員退職慰労引当金	3,199
器具器具備品	223,633	偶発損失引当金	3,458
リース資産	58,195	資産除去債務	21,761
土地	14,839,661		
建設仮勘定	81,746	負債合計	24,258,339
その他の	0		
無形固定資産	41,355	(純資産の部)	
電話加入権	21,872	株主資本	6,587,767
ソフトウェア	19,474	資本金	1,050,000
その他の	7	資本剰余金	500,000
		資本準備金	500,000
投資その他の資産	3,902,960	利益剰余金	5,037,767
投資有価証券	1,199,515	利益準備金	76,250
関係会社株式	1,677,149	その他利益剰余金	4,961,517
出資金	25,260	別途積立金	2,000,000
長期貸付金	60,442	繰越利益剰余金	2,961,517
長期未収入金	82,214	評価・換算差額等	2,024,517
長期差入保証金	636,465	その他有価証券評価差額金	207,244
長期前払費用	5,555	繰延ヘッジ損益	△ 448
繰延税金資産	345,305	土地再評価差額金	1,817,721
その他の	5,710		
貸倒引当金	△ 134,658	純資産合計	8,612,284
資産合計	32,870,624	負債及び純資産合計	32,870,624

損 益 計 算 書

〔自 平成25年4月1日〕
〔至 平成26年3月31日〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		64,480,086
売 上 原 価		59,882,530
売 上 総 利 益		4,597,555
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		3,235,860
営 業 利 益		1,361,695
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	5,874	
受 取 配 当 金	154,477	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	4,771	
雑 収 入	46,302	211,424
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	184,061	
社 債 利 息	1,847	
雑 損 失	8,865	194,774
経 常 利 益		1,378,345
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	249	249
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	42,114	
固 定 資 産 売 却 損	32,007	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	861	74,983
税 引 前 当 期 純 利 益		1,303,611
法 人 税, 住 民 税 及 び 事 業 税		370,601
法 人 税 等 調 整 額		44,165
当 期 純 利 益		888,844

株主資本等変動計算書

〔自 平成25年4月1日〕
〔至 平成26年3月31日〕

(単位：千円)

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金		利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金		
当期首残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	2,164,172	4,240,422	5,790,422
当期変動額								
剰余金の配当						△ 91,500	△ 91,500	△ 91,500
当期純利益						888,844	888,844	888,844
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	797,344	797,344	797,344
当期末残高	1,050,000	500,000	500,000	76,250	2,000,000	2,961,517	5,037,767	6,587,767

(単位：千円)

	評価・換算差額等				純資産 合計
	その他 有価証 券評価 差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	評価・換 算差額等 合計	
当期首残高	159,720	△ 826	1,817,721	1,976,615	7,767,037
当期変動額					
剰余金の配当					△ 91,500
当期純利益					888,844
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	47,523	378	-	47,902	47,902
当期変動額合計	47,523	378	-	47,902	845,247
当期末残高	207,244	△ 448	1,817,721	2,024,517	8,612,284

連結貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流 動 資 産	14,321,503	流 動 負 債	20,429,024
現金及び預金	1,864,295	支払手形及び買掛金	5,956,949
受取手形及び売掛金	8,941,344	短期借入金	8,987,000
たな卸資産	2,693,204	一年以内返済予定長期借入金	1,644,961
短期貸付金	62,468	一年以内に償還期限の到来する社債	100,000
繰延税金資産	242,270	リース債務	193,995
その他	557,068	未払金	911,264
貸倒引当金	△ 39,147	未払法人税等	365,507
固 定 資 産	22,503,568	未払費用	537,738
有形固定資産	19,422,061	未成工事受入金	466,184
建物及び構築物	3,235,289	預り金	774,048
機械装置及び運搬具	1,708,112	賞与引当金	419,137
土地	13,121,663	その他	72,236
建設仮勘定	347,926	固 定 負 債	7,252,953
その他	1,009,069	長期借入金	3,085,706
無形固定資産	102,514	リース債務	588,117
のれん	49,941	長期預り金	1,051,424
その他	52,572	退職給付に係る負債	374,853
投資その他の資産	2,978,992	役員退職慰労引当金	11,733
投資有価証券	1,459,219	船舶修繕引当金	89,288
関係会社株式	130,000	繰延税金負債	464,938
長期貸付金	14,200	再評価に係る繰延税金負債	1,559,754
繰延税金資産	579,715	偶発損失引当金	3,458
その他	883,831	その他	23,678
貸倒引当金	△ 87,974	負 債 合 計	27,681,977
		(純資産の部)	
		株 主 資 本	7,078,769
		資 本 金	1,050,000
		資 本 剰 余 金	500,000
		利 益 剰 余 金	5,528,769
		その他の包括利益累計額	2,072,076
		その他有価証券評価差額金	254,803
		繰延ヘッジ損益	△ 448
		土地再評価差額金	1,817,721
		少数株主持分	△ 7,751
		純 資 産 合 計	9,143,094
資 産 合 計	36,825,072	負債及び純資産合計	36,825,072

連結損益計算書

〔自 平成25年4月1日
至 平成26年3月31日〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高	81,936,281	83,422,563
売 上 高 海 運 業 収 益	1,486,282	
売 上 原 価	70,820,679	72,027,738
売 上 原 価 海 運 業 費 用	1,207,058	
売 上 総 利 益		11,394,825
販売費及び一般管理費		9,270,911
営 業 利 益		2,123,913
営 業 外 収 益		127,163
受 取 利 息	5,016	
受 取 配 当 金	31,355	
雑 収 入	90,792	
営 業 外 費 用		201,458
支 払 利 息	160,384	
社 債 利 息	1,847	
雑 損 失	39,225	
経 常 利 益		2,049,618
特 別 利 益		683
固 定 資 産 売 却 益	683	
特 別 損 失		77,667
固 定 資 産 除 却 売 却 損	73,132	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	935	
解 約 補 償 金	3,600	
税金等調整前当期純利益		1,972,634
法人税,住民税及び事業税	736,095	728,694
法人税等調整額	△ 7,401	
少数株主損益調整前当期純利益		1,243,939
少 数 株 主 利 益		3,734
当 期 純 利 益		1,240,205

連結株主資本等変動計算書

〔 自 平成25年4月1日 〕
〔 至 平成26年3月31日 〕

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計
当期首残高	1,050,000	500,000	4,380,064	5,930,064
当期変動額				
剰余金の配当			△ 91,500	△ 91,500
当期純利益			1,240,205	1,240,205
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)				
当期変動額合計	-	-	1,148,705	1,148,705
当期末残高	1,050,000	500,000	5,528,769	7,078,769

(単位：千円)

	その他の包括利益累計額				少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	186,760	△ 826	1,817,721	2,003,655	△ 11,486	7,922,233
当期変動額						
剰余金の配当						△ 91,500
当期純利益						1,240,205
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	68,042	378	-	68,421	3,734	72,155
当期変動額合計	68,042	378	-	68,421	3,734	1,220,860
当期末残高	254,803	△ 448	1,817,721	2,072,076	△ 7,751	9,143,094